
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A p p r o v a z i o n e  c o n v e n z i o n e  p e r  l ’ i s t i t u z i o n e  d e l  s e r v i z i o  

p r e - s c u o l a  p r e s s o  l a  S c u o l a  P r i m a r i a  d e l  C o m u n e  d i  

M o n a s t e r o l o  d i  S a v i g l i a n o .  A n n o  s c o l a s t i c o  2 0 1 7 / 2 0 1 8 .  

  

L’anno 2017 addì ventotto del mese di settembre alle ore 21,40 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore  Sì 

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 46 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha intenzione di riproporre il servizio 

di pre-scuola già attivato negli anni precedenti, essendo gradito dalle famiglie che ne 

avvertono l’esigenza e che pertanto si ritiene proficua la sua prosecuzione anche per l’anno 

scolastico 2017/2018 al fine di salvaguardare l’incolumità degli alunni prima che le lezioni 

abbiano inizio; 

 

DATO ATTO che il Comune di Monasterolo di Savigliano e la scuola Primaria di 

Monasterolo di Savigliano, facente parte dell’Istituto comprensivo di Moretta, 

attribuiscono importanza all’attuazione di sinergie al fine di migliorare servizi scolastici;  

 

CONDIDERATO che la Scuola Primaria di Monasterolo di Savigliano ha comunicato 

verbalmente la propria disponibilità a sottoscrivere l’allegata convenzione, assicurando la 

presenza del personale A.T.A. in servizio preso la scuola stessa ad assicurare, come per 

l’anno precedente, l’assistenza scolastica degli alunni che ne fanno richiesta, dal lunedì al 

venerdì, dalle ore 7,30 alle ore 8,00, per tutto l’anno scolastico 2017/2018; 

 

VISTE le normative in materia, le quali prevedono, tra l’altro, che mediante apposite 

convenzioni fra le scuole interessate e l’Ente locale, il personale A.T.A. in servizio possa 

svolgere attività di assistenza scolastica nella competenza dell’Ente locale stesso, il quale 

verserà all’istituzione scolastica un corrispettivo per le funzioni aggiuntive svolte dal 

personale incaricato; 

 

CONSIDERATO che la quota di compartecipazione delle famiglie per ogni alunno che 

usufruisca del servizio, è fissata in € 12,00 mensili da versare al comune. 

 

DATO ATTO che il contributo previsto per l’attività di pre-scuola per l’a.s. 2017/2018 

verrà erogato all’Istituto Comprensivo di Moretta sulla base delle adesioni al servizio 

effettivamente pervenute, da liquidarsi a fine anno scolastico,  

 

DATO ATTO del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 

medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal responsabile 

dell’ufficio; 

 

DATO ATTO del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, proposta   dal responsabile del Servizio finanziario; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 
1. – DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa specificate, lo schema di 

convenzione per il servizio di pre-scuola relativo all’anno scolastico 2017/2018 

allegato alla presente deliberazione con la Scuola Primaria di Monasterolo di 

Savigliano, facente parte dell’istituto comprensivo di Moretta;    

 



2. – DI DARE ATTO che verrà erogato all’Istituto comprensivo di Moretta il 

contributo in base al numero degli alunni che avranno aderito al servizio di pre-

scuola da liquidarsi alla fine dell’anno scolastico. 

 

3. – DI DEMANDARE al competente responsabile del servizio l’effettuazione del 

relativo impegno di spesa. 

 

 

Con distinta votazione ad unanimità, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 sussistendo ragioni di 

urgenza nell’adozione dei provvedimenti consequenziali. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  05 OTTOBRE 2017 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 05 OTTOBRE 2017                IL SEGRETARIO COMUNALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 In data 28 SETTEMBRE 2017,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  05 OTTOBRE 2017, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


